
SMLOUVA
o ekologické likvidaci odpadů specifických pro zdravotnická zařízení

I.
Smluvní strany

OBJEDNATEL: Ústav sociální péče hl. města Prahy
Nám. Cs. armády 84
411 55 Terezín

Odpovědný zástupce:
IC: 70875308
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

ZHOTOVITEL: WASTECH a.s.
ZÁVOD DUBENEC
P.O.BOX 65
262 31 Milín

Odpovědný zástupce:
IC: 60733276
Bankovní spojení:
Císlo účtu:

II.
Předmět plnění

Odběr tříděných odpadů specifických pro zdravotnická zařízení kód dle kat. odpadů kat.
Č. 18 01 01 — ostré předměty, 18 01 03 — odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvi.
požadavky s ohledem na prevenci infekce, 18 01 09—jiná léčiva neuvedená pod Číslem 18 01 08,
2001 01 — papír a lepenka, 20 0111 — textilní materiály, za účelem jejich likvidace.

III.
Doba plnění

a) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s dodávkami počínaje dnem 1. 11. 2004.
b) Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět písemnou formou, a to v tříměsíční

výpovědní lhůtě. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po
jejím doručení druhé smluvní straně.



c) Od této smlouvy je možné odstoupit v těchto případech:
- neplní-li zhotovitel přes upozornění intervaly a množství odběrů stanovených touto

srn louvou,
- objednatel je v prodlení s placením služeb delším než 30 dnů.

Iv.
Způsob plnění

Zhotovitel bude odebírat od objednatele odpad v těchto termínech:

2 x týdně

ve dnech: úterý, pátek v době od 8.00 do 16.00 hodin, v množství cca kg při jednom
odběru.

Odpady z areálu zdravotnického zařízení budou odebírány zhotovitelem ze sběrných míst
stanovených objednatelem.

Zhotovitel dodá potvrzení objemu odebraných kilogramů (vážní lístek) za každý
jednotlivý odběr.

Zhotovitel zajistí náhradní zneškodnění odpadů v případě havárie, generální opravy
zařízení ke zneškodnění, apod. Náhradní zneškodnění bude provedeno v souladu s příslušnými
platnými předpisy a za stejných finančních podmínek sjednaných v či. V. této smlouvy.

Přeprava a likvidace bude prováděna v souladu s příslušnými platnými předpisy (např.
zákon č. 185/2001/Sb., zákon o silniční dopravě a Evropská dohoda o mezinárodní smluvní
dohodě nebezpečných věcí ADR).

Odvoz o svátcích (např. vánoční, velikonoční, příp. výluce nemocnice) bude prováděn za
stejných finančních podmínek sjednaných v či. V. této smlouvy.

V.
Cena plnění

Objednatel uhradí zhotoviteli za likvidaci jednoho kilogramu nemocničního odpadu
9,00 Kč + 19% DPH, včetně dopravy do místa jeho likvidace.

Případné úpravy cen budou odvozeny od inflačních vlivů a realizovány na základě
projednání a odsouhlasení oběma smluvními stranami.



VI.
Fakturace

a) Zhotovitel bude fakturovat služby uvedené v či. II. této smlouvy objednateli jedenkrát za
měsíc.

b) Přílohou faktury bude evidenční list pro přepravu nebezpečných odpadů (list č.5) vystavený
objednatelem a vážní lístek vystavený zhotovitelem.

c) Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu, podle zákona ČNR o dani z přidané
hodnoty č. 588/92 Sb.

d) Splatnost faktury se stanoví 30 dnů po jejím doručení. Poplatek z prodlení se sjednává ve výši
0,05% z fakturované částky za každý den prodlení.

VII.
Dodací podmínky

Objednatel bude zhotoviteli předávat odpady tříděné, v uzavřených označených
igelitových pytlích v souladu zákona č. 185/2001 Sb. l6, odst. e). Ostré předměty budou
ukládány do pevných nepropíchnutelných obalů.

Objednatel garantuje, že předávaný odpad odpovídá svými vlastnostmi kódu a druhu
odpadů.

Místo převzetí: ÚSP Terezín, nám. Čs. armády 84

VIII.
Obecná ustanovení

Zmocněnec projednání objednatele:
Telefon:
Fax:

Zmocněnec pro ekonomické a právní
vztahy zhotovitele:
Telefon:
Fax:

Obchodní referent:
Telefon:
Fax:

Doprava:
Telefon:



Písemná agenda, týkající se smluvního vztahu, bude zasílána na adresu:

WASTECH a.s.
ZÁVOD DUBENEC

P.O.BOX 65
262 31 Milín

Ix.
Všeobecná ustanovení

a) Změny a doplňky smlouvy se provádějí písemně, na základě dohody smluvních stran.
b) Vztahy smlouvou výslovně neupravené se řídí Obchodním zákoníkem a obecně závaznými

právními předpisy, které s předmětem smlouvy souvisí.
c) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každý z účastníků této smlouvy

obdrží dva.
d) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 Kritéria přejímky odpadů.
e) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně pročetly a na důkaz toho, že jsou srozuměny s

jejím obsahem včetně přílohy, tuto vážně, svobodně a vlastnoručně prostřednictvím svých
oprávněných zástupců podepisují.

V Dubenci dne 29. října 2004

(Objednatel Zhotovitel



Příloha 1

Ke smlouvě o ekologické likvidaci nemocničního odpadu
uzavřené mezi: WASTECH a.s., závod Dubenec a USP Terezín

-ze dne

KRITERIA PŘEJÍMKY ODPADU

1. Základní podmínky přejímk odpadů

a) Předmětem odběru odpadu zhotovitelem jsou pouze odpady specifické pro zdravotnická
zařízení -kód dle kat. odpadů kat. Č. 18 01 01 — ostré předměty, kat. č. 18 01 03 - odpady
na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci
infekce, 18 01 09—jiná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08, 20 01 01 — papír a lepenka,
20 01 11 — textilní materiály, které lze spolehlivě a bezpečně likvidovat spálením nebo
dekontaminací převést na odpad kategorie ostatní odpady -

b) Další požadavky na přejímku spalitelných (netříděných) odpadů vyplývají především z
hlediska bezpečné manipulace s odpady ajejich spalitelnosti. Tyto odpady jsou odebírány
v uzavřených PE pytlích. Ostré předměty (jehly apod.) musí být ukládány do pytle
v pevném obalu, tj. uzavřené PE láhvi nebo zalepené papírové krabici.

2. Garance za další nakládání s odpady po jejich odběru přebírá WASTECH a. s., závod Dubenec
pouze za předpokladu splnění těchto základních podmínek přejímky odpadů.


